
 

 

             
W owym czasie pojawił się Jan Chrzciciel i głosił na Pustyni Judzkiej te słowa: «Nawracajcie się, bo 
bliskie jest królestwo niebieskie». Do niego to odnosi się słowo proroka Izajasza, gdy mówi: "Głos 
wołającego na pustyni: Przygotujcie drogę Panu, dla Niego prostujcie ścieżki!" Sam zaś Jan nosił 
odzienie z sierści wielbłądziej i pas skórzany około bioder, a jego pokarmem były szarańcza i miód leśny. 
Wówczas ciągnęły do niego Jerozolima oraz cała Judea i cała okolica nad Jordanem. Przyjmowano od 
niego chrzest w rzece Jordan, wyznając swoje grzechy. A gdy widział, że przychodziło do chrztu wielu 
spośród faryzeuszów i saduceuszów, mówił im: "Plemię żmijowe, kto wam pokazał, jak uciec przed 
nadchodzącym gniewem? Wydajcie więc godny owoc nawrócenia, a nie myślcie, że możecie sobie mówić: 
„Abrahama mamy za ojca”, bo powiadam wam, że z tych kamieni może Bóg wzbudzić dzieci 
Abrahamowi. Już siekiera jest przyłożona do korzenia drzew. Każde więc drzewo, które nie wydaje 
dobrego owocu, zostaje wycięte i wrzucone w ogień. Ja was chrzczę wodą dla nawrócenia; lecz Ten, 
który idzie za mną, mocniejszy jest ode mnie; ja nie jestem godzien nosić Mu sandałów. On was chrzcić 
będzie Duchem Świętym i ogniem. Ma on wiejadło w ręku i oczyści swój omłot: pszenicę zbierze do 
spichlerza, a plewy spali w ogniu nieugaszonym". Mt 3,1-12. 
      R O Z W A ŻA N I A  D O  C Z Y T AŃ  
       MAREK RISTAU 
Wiara bez uczynków jest martwa sama w sobie. Nawrócenie bez owocu nawrócenia nic nie znaczy. Każde drzewo, które 
nie wydaje dobrego owocu, będzie wycięte i wrzucone w ogień. Jezus wybrał nas, abyśmy szli i przynosili owoc trwały i 
obfity. On chrzci nas w Duchu Świętym i w ogniu, abyśmy obumarli dla siebie i żyli dla Niego. Kto żyje tylko dla siebie, 
będzie spalony  
 
Intencje Różańca Świętego na Grudzień:  
Papieska: Módlmy się, aby organizacje wolontariackie znalazły osoby pragnące zaangażować się w 
działanie dla wspólnego dobra i szukały nowych sposobów międzynarodowej współpracy. 
Parafialna:  Módłmy się za nasz PZ Caritas i ich podopiecznych, by nie zabrakło ludzi, którzy będą ich 
wspierać. 

Ogłoszenia duszpasterskie 
 
1. Dzisiejsza niedziela swoją rangą przykrywa 
liturgiczne wspomnienie Świętej Barbary, 
dziewicy i męczennicy z przełomu III i IV wieku, 
która jest szczególną patronką górników 
i hutników, choć nie tylko. Wzywana jest też jako 
wspomożycielka. 
 
2. W dzisiejszą niedzielę przypada też XXIII 
Dzień modlitw i pomocy materialnej Kościołowi 
na Wschodzie. Z polecenia władzy duchownej 
specjalną zbiórką do puszek przed kościołem 

wspieramy Fundusz Pomocy Kościołowi na 
Wschodzie. 
 
3. Wszystkich parafian: dzieci (z lampionami!), 
młodzież i dorosłych zachęcam do licznego 
udziału w roratach, sprawowanych w naszej 
parafii codziennie o godz. 6:00.  
Dzieci zapraszamy w środę na godz. 16:15 i w 
piątek na godz. 6:00 i na wspólne śniadanko.  
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9 grudnia,  dzieci przygotowujące się do I 
komunii św. otrzymają tzw.: Cudowne Medaliki 
NMP.  
 
4. W najbliższy wtorek, 6 grudnia, o 
wstawiennictwo prosimy Świętego Mikołaja, 
biskupa Miry Licyjskiej, który żył na przełomie 
III i IV wieku. Sławę i cześć w Kościele zyskał 
sobie dzięki wyjątkowej dobroci i mądrości. Tego 
dnia tradycyjnie obdarowujemy prezentami 
nasze dzieci i bliskich. Niech to liturgiczne 
wspomnienie Świętego Mikołaja usposobi nas 
także do szerokiego otwarcia oczu i serca na te 
dzieci, o których bliscy zapomnieli albo się ich 
wyparli. Ale niech oprócz wielu podarunków nie 
zabraknie także daru naszej modlitwy w ich 
intencji przez wstawiennictwo tego wspaniałego 
Świętego Biskupa. 

5. Zaś w czwartek, 8 grudnia, przypada 
uroczystość Niepokalanego Poczęcia 
Najświętszej Maryi Panny. Pochylamy się 
nad tajemnicą wiary, która mówi, że Pan 
Bóg, wybierając Maryję na Matkę swego 
Syna, zachował Ją od grzechu 
pierworodnego. Kościół uczy także, że 
Matka Boża nie popełniła żadnego grzechu 
uczynkowego. Prawda ta sięga źródeł 
chrześcijaństwa, pochodzi z czasów 
apostolskich. Właściwą rangę uroczystość 
ta otrzymała wówczas, gdy dogmat o 
Niepokalanym Poczęciu Maryi ogłosił papież 
Błogosławiony Pius IX w 1854 roku. 
Prośmy naszą Najlepszą Matkę o 
wstawiennictwo u Jej Syna we wszelkich 
potrzebach, zwłaszcza o wytrwałość w 
walce z grzechami. Tego dnia wspominamy 
objawienia z 8 grudnia 1947 r. w 
Montichiari we Włoszech,  kiedy to Maryja 
powiedziała: Życzę sobie, aby każdego roku 
w dniu 8 grudnia,  w południe obchodzono 
Godzinę Łaski dla całego świata. Dzięki 
modlitwie w tej godzinie, ześlę wiele łask 
dla duszy i ciała. Będą masowe nawrócenia. 
Dusze zatwardziałe i zimne jak marmur 
poruszone będą łaską Bożą i znów staną 
się wierne i miłujące Boga. Jeśli ktoś nie 
może w tym czasie przyjść do kościoła, 
niech modli się w domu.Zapraszamy na 
msze św. do kościoła  8 grudnia  
(czwartek) o godz. 12.00 

W tym dniu w naszej parafii świąteczne Msze 
Święte o godz. 6:00, 12:00 17:00.   
 
6. Zgodnie z tradycją przedświąteczną p. Marek 
nasz organista roznosi opłatki. W tym roku 
Siostry nie będą roznosić opłatków po osiedlu. 
Proszą o zrozumienie, stan zdrowotny nie 

pozwala im przyjąć tego dodatkowego zajęcia.  
Można się w nie zaopatrzyć także w naszym 
kiosku parafialnym, który jest czynny od wtorku 
do soboty  od 15:00do 18:00 i w niedziele od 8:50 
do 15:00 i po mszy św. o godz. 18:00. 
 
7. Zapraszamy dzieci i młodzież na wyjazd w ferie 
zimowe do Czorsztyna od 22  do 28 stycznia ( 
drugi tydzień ferii). W programie m.in. jazda na 
nartach,(Białka Tatrzańska),  msza św. 
integracja. Zapisy i wszelkie dodatkowe 
informacje u ks. Roberta O. Tel 510 444 898  
 
8. W ten weekend w sklepach sieci Lidl, 
Biedronka oraz Livio odbyła się zbiórka 
żywności, w ramach ogólnopolskiej  akcji  
Caritas: "Tak, pomagam". Z całego serca 
dziękujemy wszystkim darczyńcom, którzy 
przyłączyli się do naszej akcji. Dzięki zebranej 
żywności wspomożemy przed świętami 
potrzebujących z naszej parafii. Dziękujemy 
również wolontariuszom biorącym udział w 
zbiórce. Wszystkich Państwa ogarniamy 
codzienna modlitwa! Ogromne Bóg zapłać.  
Z tyłu kościoła będą wyłożone TUTKI 
MIŁOSIERDZIA. Ta coroczna akcja polega 
na wypełnieniu zabranej tutki produktami 
spożywczymi z długim terminem ważności 
lub kosmetykami. Produkty te zostaną 
przekazane osobom potrzebującym z naszej 
parafii. Przygotowane tutki można 
dostarczyć do 9 grudnia do siedziby Caritas 
(wejście od ul. Świerkowej) od poniedziałku 
do piątku w godzinach  9 - 13, natomiast we 
wtorek i środę : w godzinach 16 - 18.  

W kiosku parafialnym można nabyć świece, 
których ofiary ze sprzedaży przeznaczone są 
na Wigilijne Dzieło Pomocy Dzieciom. Ta 
świeca już na stałe wpisuje się w tradycje 
przeżywania świąt Narodzenia Pańskiego. 
Zachęcamy do wsparcia dzieła Caritas. 

W tym tygodniu patronują nam: 
Wtorek, 6 grudnia – św. Mikołaj, biskup żyjący na 
przełomie III i IV wieku, który podbił serca 
wiernych w Mirze Licyjskiej nie tylko gorliwością 
duszpasterską, ale także troskliwością o ich 
sprawy materialne (wspomnienie dowolne). 
Środa, 7 grudnia – św. Ambroży, biskup 
Mediolanu, żyjący w IV wieku, gorliwy duszpasterz 
i uczony teolog, wielki doktora Kościoła 
(wspomnienie obowiązkowe); 
Piątek, 9 grudnia – św. Jan Diego (1474-1548), 
Indianin z plemienia Azteków, który przyjął 
chrzest; jakby w nagrodę za jego chrześcijańską 
gorliwość 9 grudnia 1531 roku na wzgórzu Tepeyac 
(dzisiaj w granicach miasta Meksyk) objawiła mu 
się Maryja w znanym i czczonym do dziś wizerunku 
Matki Bożej z Guadalupe (wspomnienie dowolne). 
 



W tym tygodniu odeszli do Domu Ojca: + Balbina Zarzycka, ur. 1950, ul. 
Cetniewska, Anna Stankowska ur. 1948 r. ul. 1000-lecia, + Grzegorz Wejer ur. 
1979,  zam Puck.  Dobry Jezu a nasz Panie daj im wieczne spoczywanie.  
 
Zaproszenie:  
Dnia 11.12.2022 r. przy budynku przedszkola na ul. Drogowców odbędzie się jarmark przedszkolny. W programie 
loteria fantowa, występy dzieci,  gorące przekąski i wiele innych atrakcji.  
 
Wszystkim jubilatom i solenizantom tego tygodnia życzymy doświadczenia bliskości Boga, 
obfitości Jego darów w codziennym życiu oraz opieki Matki Najświętszej. 
 
 
 
 


